rendarum nervi ſunt inciſi, id judicat politicus fore in omni Republicâ, ni ſit qui remedium providè quærat; juris gentium diverſa conſideratio eſt, & magis absoluta circa modos deficientium vel vacantium imperiorum, eſt verò harum rerum differentia, etenim imperium deficit, ſi penitus extinguitur, vacat autem, ſi actu imperans deeſt, & ordinibus vel populo juſ eſt eligendi alium; de deficiente imperio Pericles apud Thucyd. lib. 2. in orat. funebri: *conſiderate*, inquit, *hinc ſummam noſtra civitatis gloriam eſſe, apud omnes gentes, quia non cedit adverſis & plurimos homines & labores bellis impendit, & ſummam hæcenus potentiam habuit, cujuſ memoria ſempiterna de Grecis relinquetur ad poſteros, ſi quando deſiciemus, ut humana omnia deſiciunt, nos videlicet inter Grecos latiſſimum imperium tenuiſſe.* De vacante Tacitus lib. 2. *annal. Ariobarzane morte fortuitâ abſumpto, ſtirpem ejus haud toleravere, ait, (Armenii) tentatoq; ſexmina imperio, cui nomen Eratko, eaq; brevi pulſâ, incerti ſolutiq; & magis ſine domino, quam in libertate profugum Vonnem in regnum accipiunt.* Secundum que imperia propriè non deſiciunt morte imperantium ſed vacant, nam quamvis verum ſit, eos, qui imperium morte reliquerunt, deſeciſſe, non tamen idem verum eſt de imperio abſolutè conſiderato, nec rectè dicimus imperium Germanorum deſeciſſe

6 eisse mortuo Imperatore, & idem in quibuscunque regnis, quod locus ille Taciti pulchrè declarat, Armenios mortuo Ariobarzane magis sine domino quàm in libertate fuisse referentis, ut igitur ad rem redeamus deficit imperium, 1. violentâ occupatione, nam quod hostis jure belli cepit, nostrum esse desinit, itaque si totum imperium occupavit, totum, si partem, pars illa amittitur, exempla habemus deficientis, quondam occidentalis Imperii Romani in Augustulo, orientalis in Constantino Palæologo, quorum ille ab Odoacro Herulorum Rege subactus, ultimus qui Romæ è præcis imperavit, hic à Machomete Secundo Turcarum Sultano debellatus, ultimus qui Constantinopoli extitit. 2. deficit imperium deditiōne, quoties Rex vel populus liber alii se subicit, in Livianâ historiâ occurrit Faliscorum exemplum, quos Romana fides & candor Camilli ducis pueros proditos restituentis, ad deditiōnem spontaneam permoverat, quâ de re eorum legati in Senatu Romano ita locuti traduntur: *Patres conscripti, victoria, cui nec Deus, nec homo quisquam invadeat victi à vobis & Imperatore vestro, dedimus nos vobis, rati quò nihil victori pulchrius est, melius nos sub imperio vestro quàm legibus nostris victuros; eventus hujus belli duo salutaria exempla prodita humano generi sunt; vos fidem in bello, quàm presentem victoriam maluistis; nos fide provocati victoriam ultro detulimus, sub ditione vestrà sumus, mittite qui arma, qui obsides, qui urbem patentibus portis accipi-*